
 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 31 del 14.02.2023 
Oggetto: Approvazione Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 della 
Sanitaservice ASL FG srl, di cui all’art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

 
Il Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria Corvino, propone quanto segue: 

 
Premesso che: 

- L’art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., ha previsto la programmazione obbligatoria degli acquisti di beni 

e servizi di importo unitario pari o superiore ad € 40.000,00 da effettuarsi attraverso l’adozione di un 

“Programma biennale degli acquisti di beni e servizi”, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio e le norme inerenti alla programmazione economico-finanziaria; 

- Ai sensi del comma 8, dell’art.21, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi Il MIT (Ministero delle Infrastrutture e dei 

trasporti) di concerto con il MEF (Ministero dell’economia e delle finanze, ha adottato il Decreto n.14 

del 16/01/2018 che regolamenta le procedure e gli schemi-tipo da adottare per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma biennale per l’acquisizione 

di forniture e servizi.  

Considerato che: 

- L’Area Acquisti e Gare, dopo aver raccolto le informazioni necessarie dai Responsabili di Servizio e di 

Area della società, ha predisposto lo schema del Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2023-2024, redatto in conformità agli schemi tipo sopra citati, articolato nelle seguenti 

Schede: 

✓ Scheda A.- Quadro delle risorse complessive necessarie alla realizzazione del Programma; 

✓ Scheda B – Elenco delle iniziative di acquisto con annualità di avvio 2023 e 2024 di importo 

unitario pari o superiore ad € 40.000,000 oltre iva, stimato ex art.35 comma 4 e ss del Codice 

degli appalti; 

✓ Scheda C: Elenco degli interventi presentati nella 1° annualità del precedente programma 

biennale e non riproposti e non avviati; 

- L’art.21, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. prevede l’approvazione del Programma Biennale 

degli acquisti di forniture e servizi entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del 

proprio Bilancio approvato con Determinazione del CS della Asl FG n.67, del 25/01/2023; 

- Si rende necessario, pertanto, provvedere all’approvazione del Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi per il biennio 2023/2024 per i conseguenti adempimenti di pubblicità disposti dal 

comma 7 del su citato art.21. 

Visto: 
- Il D.Lgs. n.502016 e smi; 

- Il Decreto del MIT n.14 del 16/01/2018. 

Ritenuto di: 

- Approvare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi della Sanitaservice ASL FG srl per 

gli anni 2023/2024, di importo/valore pari o superiore ad € 40.000, 00 oltre iva, predisposto dal 

Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria Corvino, ai sensi dell’art.21, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. e del decreto MIT n.14/2018 allegato alla presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale;  

- Di pubblicare il suddetto “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi” sul profilo 

istituzionale della Sanitaservice ASL FG srl e sui canali di comunicazione previsti dalla normativa 



succitata. 

L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

 
DETERMINA 

 
1) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura la Responsabile 

dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria Corvino; 

2) di approvare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi della Sanitaservice ASL FG srl per 

gli anni 2023/2024, di importo/valore pari o superiore ad € 40.000, 00 oltre iva, predisposto dal 

Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria Corvino, ai sensi dell’art.21, del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. e del decreto MIT n.14/2018, acquisito al protocollo aziendale con n. 743/2023, allegato 

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) Di pubblicare il suddetto “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi” sul profilo istituzionale 

della Sanitaservice ASL FG srl, nella sezione “Società trasparente”, all’indirizzo www.sanitaserviceaslfg.it 

con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013, e sui canali di comunicazione previsti dalla 

normativa succitata. 

 
 

L’Ufficio Istruttore/Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile dell’Area acquisti e gare: dott.ssa Annamaria Corvino 

 
L’Amministratore Unico 

 

Dott. Massimo Russo 


